



SKY ดัน Backlog พุ่งแตะ 2.5 พันลบ. หลังคว้างงานของสตช. มูลค่า 4.34 พันลบ.



SKY เผย Backlog พุ่งแตะ 2.5 พันลบ. หลังคว้างงานติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล เฟส2 ของสตช. มูลค่า 4.34 พันลบ. แยมภายใน Q3/61
ล้งงานใหญ่อีก 1 โครงการ มั่นใจกำไรปีนี้ทุบสถิติใหม่ ส่วนรายได้พุ่งเท่าตัว

นายสิทธิเดช มัยลาภ ประธานกรรมการบริหารประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) SKY
เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า จากการที่กิจการค้าร่วม "ทีเคซี-สกาย" ชนะการเสนอราคาและได้ดำเนินการลง
นามในสัญญาโครงการจัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล...

อ่านต่อหน้า 3

CPN เทกโอเวอร์ GLAND



CPN ส่งซีพีเอ็น พัทยา เทกโอเวอร์ GLAND 50.43% ที่ราคา 3.10 บ./หุ้น มูลค่า 1.01 หมื่นลบ. เตรียมทำเทนเดอร์ฯ พร้อมศึกษาเพิกถอนหุ้น GLAND ออกจากตลาดฯ
นางสาวอัมพาวีร์ ชมภูพวงษ์เกษม เลขานุการบริษัท บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") CPN เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติการซื้อหุ้น...

อ่านต่อหน้า 5

ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟลิ่ง TIGER ขายไอพีโอ 122 ล้านหุ้น เสด mai ปลายปีนี้

ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟลิ่ง TIGER ขายไอพีโอ 122 ล้านหุ้น ลุยโครงการรับเหมาก่อสร้าง - เข้าตลาด mai ปลายปีนี้ นายรัฐชัย ธีระธนาวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม สายงานพาณิชย์ - ด้านตลาดทุน บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินบริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) (TIGER) เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 8



Wait&See!! ตลาดบ้านเราทุบตอนท้ายตลาดชะงัน เจ้าคะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,672.43 จุด ลดลง 19.08 จุดเจ้าคะ ใครมีบอันทุบกันละเนี่ยเจ้าคะ อย่าให้รู้เนะ
เจ้จะจับตาดูด้วยก้านมะยมให้กันลายกันเลยทีเดียวเจ้าคะ แล้วยังมีแรงกดดันจากปัจจัยต่างประเทศที่ไม่แน่นอน ใครกลัวก็ Wait&See ไปก่อน ส่วนใครมีเงินเย็นก็ถือเป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นดีฯ

อ่านต่อหน้า 10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นาคกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY ดัน Backlog พุ่งแตะ 2.5 พันลบ. หลังคว้งงานของสตช. มูลค่า 4.34 พันลบ.

SKY เผยได้งานโครงการจัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล เฟส 2 มูลค่า 4.34 พันลบ. หุน Backlogแตะ 2.5 พันลบ. จากเดิม 400 ลบ. แย้มภายใน Q3/61 ลุ้นงานใหญ่อีก 1 โครงการ มูลค่าราว 2 พันลบ. มั่นใจกำไรปีนี้ทุบสถิติใหม่ หลังครึ่งปีแรกกำไรกระจุด 84.28 ลบ. -ส่วนรายได้พุ่งเท่าตัว คาดปี62 รายได้ทะยานต่อเนื่อง หลังทุน Backlog รอรับรู้รายได้ 2.1 พันลบ.

นายสิทธิเดช มัยลาภ ประธานกรรมการบริหารประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) SKY เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า จากการที่กิจการค้าร่วม "ทีเคซี-สกาย" ชนะการเสนอราคาและได้ดำเนินการลงนามในสัญญาโครงการจัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล ระยะที่ 2 ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (สตช.) มูลค่าโครงการรวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,340 ล้านบาท โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 580 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา ซึ่งงานดังกล่าวที่บริษัทฯ ได้รับมา จะเป็นส่วนของบริษัทฯ ประมาณ 2.1 พันล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้นในกิจการค้าร่วม "ทีเคซี-สกาย" 49% ซึ่งจะเข้ามาสนับสนุนงานในมือ (backlog) ให้เพิ่มขึ้นเป็น 2.5 พันล้านบาท จากเดิมที่มี backlog อยู่ที่ 400 ล้านบาท

"ต้องบอกว่าเดิมเรามี backlog 400 ล้านบาท ซึ่งรับรู้ปีนี้ทั้งหมด ส่วนงานใหม่ที่เรามาได้เราถือ 49% ก็ประมาณ 2.1 พันล้านบาท ถ้าวรวมกันก็เท่ากับตอนนี้มี Backlog 2.5 พันล้านบาท ทีนี้เราคงต้องมาดูว่า 2.1 พันล้านบาท จะโยนมาปีนี้เท่าไร แต่ถ้าดูจากระยะเวลาทำงาน 580 วัน คิดว่าส่วน

ใหญ่น่าจะไปรับรู้รายได้ปีหน้าแน่นอน" นายสิทธิเดช กล่าว

ขณะที่ ยังเห็นหน้าประมุขงานใหม่อย่างต่อเนื่อง โดยภายในไตรมาส 3/2561 บริษัทฯ มีงานใหม่ที่รอลุ้นผลการประมูลอยู่อีก 1 โครงการมีมูลค่าโครงการที่ค่อนข้างสูง โดยคาดว่าจะมีมูลค่าประมาณ 2 พันล้านบาท ซึ่งรูปแบบจะเป็นการเข้าร่วมประมูลกับกิจการค้าร่วม ดังนั้นมูลงานในส่วนของบริษัทฯ น่าจะอยู่ประมาณหลักร้อยล้านบาท คาดว่าจะทราบผลการประมูลภายในไตรมาส 3/2561 นี้

นายสิทธิเดช กล่าวเพิ่มเติมว่า แนวโน้มผลประกอบการปีนี้ บริษัทฯ มีความมั่นใจกำไรสุทธิจะเติบโตทำสถิติสูงสุดใหม่ เนื่องจากครึ่งปีแรกปี2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิแล้ว 84.28 ล้านบาท สูงกว่าปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 4.92 ล้านบาท ซึ่งเติบโตไปแล้วกว่า 2,000% ขณะที่รายได้คาดว่าจะเติบโตเป็นเท่าตัว โดยครึ่งปีแรกปี2561 บริษัทฯ มีรายได้อยู่ที่ 599.43 ล้านบาท จากปีก่อนมีรายได้ 542.28 ล้านบาท

สำหรับทิศทางการเติบโตของผลประกอบการในปี 2562 บริษัทฯ คาดว่ารายได้จะเติบโตอย่างต่อเนื่อง จากปีนี้ เนื่องจากบริษัทฯ มี backlog ที่รอรับรู้รายได้แล้ว 2.1 พันล้านบาท

"เราจะพยายามที่จะชนะประมูลงาน ก็อยากให้นักลงทุนรอดูติดตามครับ และเราจะสร้างผลประกอบการให้มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง" นายสิทธิเดช กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY ดัน Backlog พุ่งแตะ 2.5 พันลบ. หลังคว่างานของสตช. มูลค่า 4.34 พันลบ.

นางสาวกุลندا โอหารักษ์ธรรม กรรมการ บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) SKY เปิดเผยว่าตามที่ บริษัท สกาย ไอซีที ได้ร่วมกับ บริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด ("ทีเคซี") จัดตั้งกิจการร่วมที่เคซี-สกาย (TKC-SKY Consortium) เพื่อร่วมกันทำข้อเสนอและยื่นเสนอราคา ต่อสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ("สตช.") สำหรับโครงการจัดหาและติดตั้งระบบ วิทยุสื่อสารดิจิทัล ระยะที่ 2 ("โครงการ") จำนวน 1 งาน ระยะเวลาดำเนินการ 580 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

บัดนี้ กิจการร่วมที่เคซี-สกาย ชะการเสนอราคาและได้ดำเนินการลงนามในสัญญาโครงการดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561 คิดเป็นมูลค่าโครงการรวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,340,000,000.00 บาท

โดยมีรายละเอียดขอบเขตงานจ้าง (Scope of Work) ดังนี้

(1) จัดหาโครงข่ายระบบวิทยุสื่อสารแบบดิจิทัล ที่มีความปลอดภัยและประสิทธิภาพสูงในการสื่อสาร สำหรับใช้ในการปฏิบัติการหลักของเจ้าหน้าที่ตำรวจ

(2) จัดหาเครื่องรับ-ส่ง วิทยุระบบดิจิทัล ที่สามารถรองรับการใช้งานในระบบโครงข่ายการสื่อสารที่ทันสมัย และสามารถติดต่อสื่อสารทางภาพและเสียงได้อย่างมีประสิทธิภาพ

(3) ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานของระบบวิทยุสื่อสาร ให้มีความทันสมัย

เพิ่มขีดความสามารถ เพื่อให้สนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจให้มีประสิทธิภาพดียิ่งขึ้น

ทั้งนี้ ตามสัญญากิจการร่วมที่เคซี-สกาย ได้กำหนดขอบเขตความรับผิดชอบร่วมดำเนินโครงการระหว่างบริษัทกับทีเคซีโดยบริษัทรับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของมูลค่าโครงการ และทีเคซีรับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของมูลค่าโครงการ โดย ทีเคซี เป็นผู้รับผิดชอบหลักในการดำเนินโครงการและเป็นผู้บริหารกิจการร่วม (Consortium Leader)

ทั้งนี้ กิจการร่วมที่เคซี-สกาย มีภาระผูกพันที่จะดำเนินการส่งมอบงานให้เสร็จตามกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้ หากโครงการดังกล่าวมีความล่าช้า สตช. มีสิทธิในการปรับคู่สัญญาจนกว่าจะดำเนินการส่งมอบแล้วเสร็จและทีเคซีเป็นบริษัทดำเนินธุรกิจรับออกแบบและติดตั้งโครงข่ายสื่อสารโทรคมนาคม (SI-Telecom) และ ทีเคซี เคยเป็นผู้จัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล ระยะที่ 1 ของ สตช.

เนื่องจากการโครงการงานดังกล่าวมีมูลค่าโครงการที่เป็นสาระสำคัญ และเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึง

บริษัทจึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่านทางตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPN

เทกโอเวอร์ GLAND



นางสาวอัมพาวีร์ ชมภูพงษ์เกษม เลขานุการบริษัท บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) CPN เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นของบริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน) (“GLAND”) โดยบริษัท ซีพีเอ็น พัทยา จำกัด (“ซีพีเอ็น พัทยา”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 100 โดยมอบอำนาจให้คณะกรรมการจัดการมีอำนาจพิจารณา กำหนดรายละเอียดและเงื่อนไขอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อหุ้น GLAND ดังกล่าว ตลอดจนเข้าเจรจา ตกลง เปลี่ยนแปลงแก้ไข และลงนามในเอกสารและสัญญาต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งดำเนินการต่าง ๆ อันจำเป็นและสมควรที่เกี่ยวข้องกับการซื้อหุ้น GLAND ดังกล่าว โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. อนุมัติการเข้าซื้อหุ้น GLAND จากผู้ขาย ซึ่งประกอบด้วยบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล (ซึ่งมีรายละเอียดตามตาราง ที่ 1 ราชานามและจำนวนหุ้นที่ผู้ขายถืออยู่ใน GLAND) เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 3,278,132,406 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนประมาณ ร้อยละ 50.43 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ GLAND ในราคาซื้อขายหุ้นละ 3.10 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 10,162,210,458.60 บาท ทั้งนี้ ซีพีเอ็น พัทยาได้เข้าทำสัญญาซื้อขาย

หุ้นกับผู้ขายแล้วในวันที่ 12 กันยายน 2561 (“สัญญาซื้อ ขายหุ้น”) และคาดว่าจะซื้อหุ้น GLAND รวมถึงสิทธิต่าง ๆ ในหุ้นโดยปราศจากภาระติดพันแล้วเสร็จภายในวันที่ 12 กันยายน 2561 (“ธุรกรรมการซื้อหุ้น”) โดยความสำเร็จของธุรกรรมการซื้อหุ้นอยู่ภายใต้เงื่อนไขและข้อตกลงของสัญญาซื้อขายหุ้น ซึ่ง รวมถึงสิทธิในการบอกเลิกสัญญาของคู่สัญญาที่เกี่ยวข้องด้วย

2. ภายหลังการเข้าทำธุรกรรมการซื้อหุ้นเสร็จสิ้น ซีพีเอ็น พัทยา มีหน้าที่ต้องทำคำเสนอซื้อหุ้นที่เหลือทั้งหมดของ GLAND เป็นจำนวนทั้งสิ้น 3,221,697,255 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 49.57 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ GLAND) ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขของประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการใน การเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ ในราคาเดียวกันกับราคาซื้อขายตามสัญญาซื้อขายหุ้นที่ราคาหุ้นละ 3.10 บาท คิด เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้นไม่เกิน 9,987,261,490.50 บาท (“การทำคำเสนอซื้อ”) โดยภายหลังจาก Tender Offer บริษัทอยู่ ระหว่างการศึกษาซึ่งยังไม่ได้ข้อสรุปเกี่ยวกับการเพิกถอน GLAND ออกจากการเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลาดหลักทรัพย์ฯ) หากมีความชัดเจนแล้วจะแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ ต่อไป

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPN

เทกโอเวอร์ GLAND



ทั้งนี้การเข้าทำธุรกรรมการซื้อขายและการทำคำเสนอซื้อดังกล่าวไม่ถือเป็นการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันตาม ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนและประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่เกี่ยวข้อง แต่การเข้าทำธุรกรรมซื้อขายหุ้นและการทำคำเสนอซื้อดังกล่าวจัดเป็นรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ประเภทที่ 2 ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนายส าคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2551 (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการ ปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ พ.ศ. 2547 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2547 (รวมทั้งที่แก้ไข เพิ่มเติม) (รวมเรียกว่า “ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป”) โดยธุรกรรม การซื้อขายหุ้นและการทำคำเสนอซื้อที่มีขนาดของ รายการรวมกันสูงสุดเท่ากับ 20,149,471,949.10 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.38 ซึ่งคำนวณตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบ แทนเปรียบเทียบกับมูลค่าของหลักทรัพย์ของบริษัทฯ ซึ่งเป็นวิธีที่มีมูลค่าของรายการสูงสุดจากทุกเกณฑ์การคำนวณที่กำหนด โดยประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป ทั้งนี้เมื่อรวมมูลค่ารายการของ ธุรกรรมซื้อขายหุ้นและการทำคำเสนอซื้อในครั้งนี้กับ ธุรกรรมรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์อื่นในรอบระยะเวลา 6 เดือน ระหว่างวันที่ 9 กุมภาพันธ์ ถึงวันที่

10 สิงหาคม 2561 (ซึ่งเป็นวันที่ คณะกรรมการบริษัทมีมติให้เข้าทำธุรกรรม การซื้อขายหุ้น) อีกร้อยละ 12.46 ทำให้รายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์มีขนาดรวม กันเท่ากับ ร้อยละ 28.84 ทำให้ธุรกรรมดังกล่าวถูกจัดเป็นรายการได้มาซึ่ง สิทธิประเภทที่ 2 ดังนั้นบริษัทฯ มีหน้าที่เปิดเผยสารสนเทศ เกี่ยวกับ รายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ และจัดส่งสารสนเทศ แจ้งการเข้าทำธุรกรรมซื้อขายหุ้นและการทำคำเสนอซื้อดังกล่าวต่อผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ ภายใน 21 วัน นับจากวันที่มีการเปิดเผยสารสนเทศต่อตลาด หลักทรัพย์ฯ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ไม่จำเป็นต้องขออนุมัติการเข้าทำธุรกรรม การซื้อขายหุ้นดังกล่าวจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น การอนุมัติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 เป็นการอนุมัติ แบบมีเงื่อนไข ในการเปิดเผยสารสนเทศต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ เนื่องจากยังเป็นความลับทางธุรกิจและมีความไม่แน่นอน เนื่องจากยังไม่ สามารถบรรลุ ข้อตกลงเกี่ยวกับธุรกรรมซื้อขายหุ้นดังกล่าวได้ในขณะที่มีการประชุม ดัง นั้นเพื่อให้การเปิดเผยข้อมูลของ คู่สัญญาแต่ละฝ่ายเป็นไปในเวลา ที่ สอดคล้องเหมาะสมและเป็นการเปิดเผยข้อมูลที่มีความชัดเจนแน่นอนแล้ว บริษัทฯ จึง มีความจำ เป็นต้องเปิดเผยข้อมูลมติที่ประชุมคณะกรรมการใน วันที่ของหนังสือแจ้งฉบับนี้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPN

เทกโอเวอร์ GLAND



ด้านนายโยธิน บญดีเจริญ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แกรนด์คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") GLAND เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้รับแจ้งจาก 1. บริษัท เจริญฤทธ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด 2. บริษัท เบ็ล พาร์ค เรสซิเดนซ์ จำกัด 3. นายเจตศิริ บญดีเจริญ 4. นางสาวรมณี บญดีเจริญ และ 5. นายเจตรมงคล บญดีเจริญ ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ว่าได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นในบริษัทฯ เพื่อดำเนินการขายหุ้นในบริษัทฯ รวมทั้งสิ้นจำนวน 3,278,132,406 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 50.43 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้ทั้งหมดของบริษัทฯ ที่ราคาหุ้นละ 3.10 บาท ให้แก่ บริษัท ซีพีเอ็น พัทยา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่หุ้นทั้งหมดถือโดย บริษัท เซ็น

ทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน)(CPN) เป็นที่เรียบร้อยแล้วในวันที่ 12 กันยายน 2561 ซึ่งคาดว่าจะดำเนินการซื้อขายหุ้นจำนวนดังกล่าวหลังจากที่ตลาดฯ ปลดเครื่องหมาย H ใน วันที่ 12 กันยายน 2561 โดยหากการซื้อขายเสร็จสิ้นจะทำให้ บริษัท ซีพีเอ็น พัทยา จำกัด กลายเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ และจะมีหน้าที่ต้องทำข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ ตามกฎหมายและหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องต่อไป

ทั้งนี้บริษัท ได้รับแจ้งจาก CPN ว่าอยู่ระหว่างการศึกษาเกี่ยวกับการเพิกถอน GLAND ออกจากการเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ และยังไม่ได้ข้อสรุป ซึ่งจะแจ้งให้ทราบความคืบหน้าต่อไป



GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟลิ่ง TIGER ขายไอพีโอ 122 ล้านหุ้น เทรด mai ปลายปีนี้

ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง "TIGER" ระดมทุนขายไอพีโอ 122.28 ล้านหุ้น ขยายการลงทุนโครงการรับเหมาก่อสร้างภาครัฐ-เอกชน เตรียมลงสนามเทรดในตลาดmai ปลายปีนี้

นายรัฐชัย อีระธนาวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม สายงาน วาณิชธนกิจ - ด้านตลาดทุน บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินบริษัท ไทย อินเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TIGER) เปิดเผยว่า สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้นับหนึ่งแบบไฟลิ่ง TIGER เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2561 โดยบริษัทฯ มีแผนเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 122.28 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 26.58 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ภายหลัง IPO โดยคาดว่าจะเสนอขายหุ้นไอพีโอและเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ภายในปลายปี 2561

ทั้งนี้ TIGER ประกอบธุรกิจลงทุนในบริษัทอื่น (Holding Company) โดยในปัจจุบันบริษัทฯ มีการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ในบริษัท ไทย อินเกอร์ จำกัด (TEC) หรือ บริษัทแกน ซึ่งเป็นบริษัทแกน (Core Company) ประกอบธุรกิจให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภท รวมทั้งงานออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม (Construction

Contractor - Build & Design) นอกจากนี้ยังประกอบธุรกิจสนับสนุนงานรับเหมาก่อสร้าง ซึ่งได้แก่ 1) ธุรกิจออกแบบและผลิต พร้อมติดตั้งอุปกรณ์จากกระจกและอลูมิเนียม สำหรับงานสถาปัตยกรรมและงานตกแต่งดำเนินการโดย บริษัท ทีอีจี อลูมิเนียม จำกัด หรือ TEA และ 2) ธุรกิจออกแบบและผลิต พร้อมติดตั้งระบบน้ำดีและน้ำเสีย รวมทั้งจัดหาและจำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้างอื่นๆ ดำเนินการโดย บริษัท ทีอี แมค จำกัด หรือ TEM

ปัจจุบัน TIGER มีทุนจดทะเบียน 230 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 460 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนที่เรียกชำระแล้ว 168.86 ล้านบาท คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 337.72 ล้านหุ้น

นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเกอร์ จำกัด หรือ TEC ผู้ดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภท กล่าวว่า บริษัทฯ เตรียมนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการเพื่อขยายธุรกิจของทั้ง TEC TEA และ TEM



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟลิ่ง TIGER ขายไอพีโอ 122 ล้านหุ้น เทรด mai ปลายปีนี้

TEC เริ่มดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างเมื่อปี 2545 โดยให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภทที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและสาธารณูปโภคตามแบบที่ลูกค้ากำหนด โดยแบ่งสามารถแบ่งได้เป็น 4 ลักษณะโครงการ ได้แก่ 1) โครงการโรงแรมและรีสอร์ท 2) โครงการอาคารสำนักงาน และอาคารอื่นๆ เช่น คอนโดมิเนียมแนวราบ 3) โครงการงานสาธารณูปโภคและงานภาครัฐ 4) โครงการและงานอื่นๆ เช่น บ้านเดี่ยวราคาสูง (High-end Home) และงานให้บริการงานระบบภายในตัวอาคาร เช่น งานระบบปรับอากาศ และงานปรับปรุงต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ TEC มีทีมวิศวกรที่มีความชำนาญด้านงานวิศวกรรมก่อสร้าง และวิศวกรรมงานระบบที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร ซึ่งเป็นพื้นฐานสำคัญที่ทำให้งานก่อสร้างสำเร็จลุล่วงความเชี่ยวชาญ

นอกจากนี้ TEC ยังถือหุ้นในบริษัทย่อยอีก 2 บริษัท ได้แก่ 1) TEA ร้อยละ 99.99 ซึ่งดำเนินออกแบบและผลิต รวมทั้งติดตั้งอุปกรณ์สำหรับงานสถาปัตยกรรมและงานตกแต่งจากกระจกและอลูมิเนียม เช่น งานประตูจากอลูมิเนียม งานหน้าต่างจากอลูมิเนียม ผนังกระจก (Glass

Curtain Wall) และแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต (Aluminum Composite Cladding) เป็นต้น ให้แก่ลูกค้าทั่วไป โดยบุคลากรผู้ที่มีความเชี่ยวชาญด้านวิศวกรรม และ 2) TEM ร้อยละ 70.00 ซึ่งดำเนินธุรกิจออกแบบพร้อมติดตั้งระบบน้ำดีและน้ำเสีย โดยปัจจุบัน TEM เป็นผู้ผลิตถังบำบัดน้ำเสียภายใต้ตราสินค้า FLOW?D รวมไปถึงการให้บริการดูแลและบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำเสียอีกด้วย

สำหรับผลการดำเนินงานย้อนหลังในปี 2558 - 2560 และ 6 เดือนแรกของปี 2561 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 9.29 ล้านบาท 36.65 ล้านบาท 67.74 ล้านบาท และ 31.30 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นการเติบโตของกำไรสุทธิที่ ร้อยละ 294.72 ในปี 2559 และร้อยละ 84.82 ในปี 2560 และร้อยละ 20.38 เมื่อเทียบกับ 6 เดือนแรกของปี 2561 กับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยเมื่อพิจารณาเป็นอัตรากำไรสุทธิ กลุ่มบริษัทมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 2.51 ร้อยละ 7.40 ร้อยละ 10.99 และ ร้อยละ 8.85 ในปี 2558 - 2560 และ 6 เดือนแรกของปี 2561 ตามลำดับ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 822 วันที่ 12 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



Wait & See!! By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

Wait&See!! ตลาดบ้านเราทุบตอนท้ายตลาดชะงันเจ้าคะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,672.43 จุด ลดลง 19.08 จุดเจ้าคะ ใครมือบอนทุบก้นละเนี่ยเจ้าคะ อย่าให้รู้ นะ เจ้จะจับดีกันด้วยก้านมะยมให้กันลายกันเลยทีเดียเจ้าคะ แถมยังมีแรงกดดันจากปัจจัยต่างประเทศที่ไม่แน่นอน ใครกลัวก็ Wait&See ไปก่อน ส่วนใครมีเงินเย็นก็ถือเป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นดีๆ เข้าพอร์ตนะเจ้าคะ เพราะเวลาตลาดกลับตัวพวกนี้จะกลับตัวเร็วเช่นกันเจ้าคะ

แข็งแกร่งสวนตลาดจริงๆเจ้าคะ สำหรับ EA ตามกันต่อจากคอลัมน์เมื่อวาน วันนี้พุ่งขึ้นมาทำไฮ 42.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 41.50 บาท บวกขึ้นมา 1.22% นะเจ้าคะ ยังคงถือเป็นหุ้นที่น่าสนใจในช่วงนี้กันเจ้าคะ เพราะยืน 40.00 บาท ได้อย่างแข็งแกร่ง มั่นใจกำไรปี 61-62 นิวไฮ หลังโครงการหนุมาน COD ใน Q4/61 ตามแผน โรงงานเบตฯ เฟสแรกเดินเครื่องปีหน้า ส่วนเฟส 2 กำลังจับพันธมิตร 5-6 ราย ร่วมทุนเจ้าคะ จับตาดูกันต่อเนื่องวิ่งสวนตลาดแบบนี้คงไม่จบง่ายๆเจ้าคะ

มาดูทางด้านเสาสาว ESSO กันบ้างเจ้าคะแข็งแกร่งกับไซในหินเจ้าคะ วันนี้วิ่งสวนตลาดได้เช่นกันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 16.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 16.10 บาท บวกขึ้นมา 1.26% เจ้าคะ ตัวนี้ถ้ายังจำกันได้สัปดาห์ที่แล้วเจ้บอกไปแล้วเจ้าคะว่ายังมีประเด็นเก็งกำไรในส่วนปันผลระหว่างกาลที่ 0.20 บ./หุ้น ขึ้น XD 18 ส.ค.นี้ ก็เริ่มนับถอยหลังกันได้แล้วนะเจ้าคะ ยังคงน่าลุ้นน่าติดตามกันต่อเจ้าคะ ว่ารอบนี้จะปันผลฟรีหรือไม่

มาดูหุ้นกลุ่มสินเชื่อกันบ้างเจ้าคะ สำหรับคู่หู SAWAD แบะ MTC ตัวแรก SAWAD พุ่งแรงขึ้นมาปิดที่ 43.50 บาทเจ้าคะ บวกขึ้นมาสวยเจ้าคะที่ 3.57% มั่นใจสินเชื่อบริษัท-62โต 20-30% พร้อมรับมืออุปท.คุมจ่านาทะเบียนรถ สวยงาม

เจ้าคะลุ้นวิ่งต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ อีกตัวที่เจ้อยากจะให้จับตาเจ้าคะ MTC วันนี้ไม่ยอมย่อหน้ากัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 40.25 และย่อมาปิดแนวรับ 39.75 บาท สวกลิสซิ่งตามกันต่อหน้าเจ้าคะ นิสัยหุ้น 2 ตัวนี้มักจะวิ่งตามๆ กันมาเจ้าคะ มาลุ้นกัน ใครจะถึงเส้นชัย 45.00 บาทก่อนกัน ชอบตัวไหนหาจังหวะกันได้เลยเจ้าคะ แต่ถ้าใครเลือกไม่ได้คงต้องควบสองเหมือนเจ้เจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มไอที คู่ซี้ที่เจ้เฝ้าหมอยไปก่อนหน้านี้ สำหรับ SYNEX และ COM7 นะเจ้าคะ วันนี้กอดคอวิ่งสวนตลาดทั้งคู่ ตัวแรก SYNEX พุ่งมาปิดเกือบไฮ 13.30 บาท บวกขึ้นมา 4.72% เจ้าคะ วิ่งแรงทำแท่งเขียวเป็นวันแรกพร้อมเบรกเส้น 50 วัน ล้นรายได้ปีนี้ทะลุ 3.75 หมื่นลบ. เล็งยื่นไฟลิ่ง บ.ยอยบัพ เข้าตลาด mai ปีหน้า เปิดตัวมาสวยเลย์นะเจ้าคะ มาล้นกลับไป 14.00 บาท กันต่อ ตามมาด้วย COM7 ขึ้นมาทำไฮ 19.70 บาท และย่อมาปิดแนวรับ 19.20 บาท อัปเปารายได้เป็นโตกว่า 20% ผุดกลยุทธ์ลดค่าเสื่อมต้นกำไร ล้นครึ่งหลังแจ่มขึ้นอีก เพราะเป็นช่วงไฮซีซั่น แถมแว่วๆพรุ่งนี้จะเปิดตัว iPhone ใหม่ด้วย งานนี้สายซิงสาวกไอทีห้ามพลาดกันทั้งคู่เลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็น ECF เจ้าเก่าเจ้าเดิมกันเจ้าคะ วันนี้ตลาดย่อ ได้จังหวะลงมาพักฐานลดความร้อนแรงลงมาสะสมพลังเตรียมขึ้นรอบใหม่พร้อมกับตลาดน้อยนะเจ้าคะ หลายคนบ่นอุบอิกก่อนหน้านี้ขึ้นรถกันไม่ทัน ทั้งๆที่เจ้ย้าแล้วย้าอีกนะว่าอย่าให้สะสม ให้อรับตอนแดงๆ แหม...น่าจะจับมาตีกันให้ลายกันเจ้าคะ เอาเป็นว่าถึงจังหวะพักตัวในจุดนี้ก็ถือเป็นจังหวะซื้อก็แล้วกันเจ้าคะจะได้ไม่เผลอไปใส่ราคาตอนมันวิ่งกันอีกนะเจ้าคะ คราวนี้ใครมาบ่นให้เจ้ฟังอีกว่าขึ้นรถไม่ทันละก็เจ้จะเมียนให้หลังลายเลยเจ้าคะ เอ้า.. ราคาลงมาเทสแนวรับ 8.40 ได้พอดิบพอดีด้วย ใครจะขึ้นรถรีบๆเลยเจ้าคะ แต่เจ้บอกก่อนนะสำหรับคนเงินเย็นเท่านั้น แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

